

AFM S.p.A.

Sede in Bentivoglio Blocco 11.1 loc. Interporto (Bo)

Capitale Sociale Euro 34.560.470,28 i. v.

Registro delle Imprese C.F. e P.I. 01809291204

Rea n. 391391

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte di Admenta Italia S.p.A.

Bilancio chiuso al 31 Marzo 2016

	<u>31/03/2016</u>	<u>31/03/2015</u>
Stato patrimoniale attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	11.314.636	11.078.946
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	9.203	51.947
7) Altre	793.969	862.537
	<u>12.117.808</u>	<u>11.993.430</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	1.823.144	1.913.792
2) Impianti e macchinario	1.000.356	845.096
3) Attrezzature industriali e commerciali	87.654	73.467
4) Altri beni	1.314.210	1.325.055
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	208.475	1.219.121
	<u>4.433.839</u>	<u>5.376.531</u>
<i>III. Finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
c) verso soci		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-

	31/03/2016	31/03/2015
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	32.777	35.629
	32.777	35.629
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	-	-
Totale immobilizzazioni	16.584.424	17.405.590

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	4.380.306	20.811.707
5) Acconti	-	-
	4.380.306	20.811.707

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	3.430.348	39.828.092
- oltre 12 mesi	549.006	676.008
	3.979.354	40.504.100
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
3) Verso imprese collegate e consociate		
- entro 12 mesi	166.424	2.156.098
- oltre 12 mesi	-	-
	166.424	2.156.098
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	23.239.419	707
- oltre 12 mesi	-	-
	23.239.419	707
4 bis) Crediti tributari		
- entro 12 mesi	349.491	-
- oltre 12 mesi	588.389	568.492
	937.880	568.492
4 ter) Imposte anticipate		
- entro 12 mesi	793.141	1.115.206
- oltre 12 mesi	-	-
	793.141	1.115.206
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	3.634.985	4.960.542
- oltre 12 mesi	-	-
	3.634.985	4.960.542
	32.751.203	49.305.145

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-

	31/03/2016	31/03/2015
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	16	16
5) Azioni proprie, con indicazioni anche del valore nominale complessivo	-	-
6) Altri titoli	-	-
	<u>16</u>	<u>16</u>

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	17.134	17.403
2) Assegni	1.198	53.412
3) Denaro e valori in cassa	650.433	648.344
	<u>668.765</u>	<u>719.159</u>

Totale attivo circolante	37.800.290	70.836.027
---------------------------------	-------------------	-------------------

D) Ratei e risconti

- disaggi su prestiti			
- vari	<u>163.104</u>		80.466
		163.104	80.466

Totale attivo	54.547.818	88.322.083
----------------------	-------------------	-------------------

Stato patrimoniale passivo e netto**A) Patrimonio netto**

<i>I. Capitale</i>	34.560.470	34.560.470
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>	1.401.939	1.209.993
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>	1.123.033	1.122.422
<i>VIII. Utili a nuovo</i>		
<i>IX. Utile dell'esercizio</i>	3.570.099	3.838.919
Totale patrimonio netto	40.655.541	40.731.804

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		172.788
2) Fondi per imposte, anche differite	288.550	
3) Altri	582.874	500.617
Totale fondi per rischi e oneri	871.424	673.405

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	2.220.035	3.464.494
---	------------------	------------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	-	
- oltre 12 mesi	-	
	<u>-</u>	

	31/03/2016	31/03/2015
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
3) Debiti verso soci		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	2.395	-
- oltre 12 mesi	-	-
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
6) Acconti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	4.303.650	37.253.402
- oltre 12 mesi	2.178	6.910
8) Debiti rappresentanti da titoli di credito		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
10) Debiti verso imprese collegate e consociate		
- entro 12 mesi	4.125.649	1.235
- oltre 12 mesi	-	-
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	-	2.961.928
- oltre 12 mesi	-	2.961.928
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	248.489	384.586
- oltre 12 mesi	-	-
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	174.199	304.946
- oltre 12 mesi	-	-
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	1.890.636	2.495.384
- oltre 12 mesi	28.966	29.134
Totale debiti	10.776.162	43.437.525

	31/03/2016	31/03/2015
E) Ratei e risconti		
- aggio su prestiti (obbligazionario o altro)		-
- vari	24.656	14.855
Totale passivo	54.547.818	88.322.083

Conti d'ordine

1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi		749.910
2) Sistema improprio dei beni nostri presso terzi		
3) Sistema improprio degli impegni	4.144.342	4.412.236
4) Impegni verso terzi		
5) Lettera di patronage da controllante		
Totale conti d'ordine	4.144.342	5.162.146

Conto economico**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	175.651.223	298.204.718
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	4.164.611	5.938.004
- contributi in conto esercizio	-	-
	4.164.611	5.938.004
Totale valore della produzione	179.815.834	304.142.722

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	133.913.689	252.128.808
7) Per servizi	8.316.569	14.543.161
8) Per godimento di beni di terzi	2.086.310	2.733.214
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	8.906.585	13.788.157
b) Oneri sociali	2.471.902	3.986.418
c) Trattamento di fine rapporto	605.130	900.713
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	33.000	16.500
	12.016.617	18.691.788
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	328.708	473.450
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	845.014	1.121.988
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		30.000
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	250.000	220.000
	1.423.722	1.845.438

	31/03/2016	31/03/2015
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	16.800.240	7.010.580
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti	200.000	-
14) Oneri diversi di gestione	1.061.369	1.096.453
Totale costi della produzione	175.818.516	298.049.442
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	3.997.318	6.093.280

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate

- da imprese collegate

- altri

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate

- da imprese collegate

- da controllanti

- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate

- da imprese collegate

- da controllanti

- altri

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate

- da imprese collegate

- da controllanti

- altri

17 bis) Utili e perdite si cambi

Totale proventi e oneri finanziari	31.820 -	90.957
---	-----------------	---------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

	<u>31/03/2016</u>	<u>31/03/2015</u>
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	1.450.000	
- varie	-	-
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	-	-
- varie	-	-
Totale delle partite straordinarie	1.450.000	-
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	5.479.138	6.002.323
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
- Imposte dell'esercizio	1.298.425	2.121.140
- Imposte differite/anticipate	610.614	42.264
	1.909.039	2.163.404
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	3.570.099	3.838.919

Per il Consiglio d'Amministrazione

Il Presidente

Leonardo Ferrandino